
Festtal Hanaholmen – kulturfonden Sverige-Finland 50 år 
 
 
Herr statsminister,  
 
Mina damer och herrar,  
 
Jag vill inleda med att framföra mina gratulationer till Kulturfonden 
Sverige – Finland som firar 50 år.  
 
Kulturfonden bildades ju efter att den svenska regeringen beslutat att 
en del av de räntelikvider som Finland skulle erlägga på sin statsskuld 
sedan krigsåren skulle avsättas till en fond för kultursamarbete.  
 
Konst och kultur är nog så viktiga områden för att öka samhörigheten 
mellan olika folk. Konst och kultur har också ett betydande inflytande 
på kreativitet, företagande och tillväxt som nyare ekonomisk 
forskning också visat.  
 
Det gläder mig att få delta i festligheterna här idag då så många 
representanter för Sverige och Finland samlats på Hanaholmen.  
 
Jag ser det som ett utmärkt tillfälle att bygga vidare på den gemenskap 
och det samarbete över gränserna som så väl behövs i våra 
medborgares vardag. 
 
Vi har ju ganska nyligen avslutat firandet av märkesåret 1809. Under 
tolv månader uppmärksammades att det gått 200 år sedan våra båda 
länder gick skilda vägar.  
 
Det innebär inte, åtminstone inte för min del, att de svensk-finska 
relationerna är färdigfirade.  



Jag är tvärtom glad att det finns flera tillfällen att uppmärksamma att 
våra länder - trots att vi sedan 1809 är två och inte ett - fortfarande har 
en stark och välgrundad samsyn.  
 
Att märkesåret är över innebär ju inte att något avslutats - utan 
tvärtom att vi har en ännu starkare grund att stå på inför fortsatt 
utveckling av vårt samarbete och större möjligheter att ytterligare öka 
kontakterna mellan våra länder.  
 
Att vår gemensamma historia fått så mycket uppmärksamhet lägger en 
god grund inför framtiden och själva syftet med märkesåret var ju att 
stärka samhörigheten mellan våra länder.  
 
Sedan 1960 har Kulturfonden för Sverige och Finland på olika sätt 
arbetat för att – i enlighet med stadgarna - främja de kulturella 
förbindelserna mellan våra länder. Genom att i form av bidrag ur 
fondkapitalets avkastning understödja strävanden att öka kännedom 
om och kontakten mellan de båda ländernas kultur, näringsliv och 
folk, har många projekt genomförts.  
 
Var fjortonde svensk har finsk bakgrund i första, andra eller tredje 
generation vilket skapar en naturlig samhörighet. Språk, gemensam 
historia och familjeband skapar goda förutsättningar för nära 
relationer.  
 
Men det finns alltid möjlighet att ytterligare fördjupa relationerna och 
där gör Kulturfonden för Sverige och Finland en viktig insats.  
 
Gemenskap och samarbete behövs, kanske nu mer än någonsin. 
Sverige och Finland är två förhållandevis små länder som möter 
liknande utmaningar och en hårdare internationell konkurrens.  
 
Vi står varandra nära inte bara genom EU-samarbetet utan också i 
frågor som rör säkerhetspolitik, försvarssamarbete och 
näringslivsfrågor.  
 



Genom att öka integrationen mellan våra, och övriga nordiska länder, 
kan vi lättare möta de utmaningar och tillvarata de möjligheter 
globaliseringen medför.  
 
Jag ser fram emot en kväll av gemenskap och vill återigen framföra 
mina gratulationer till Kulturfonden och önska er framgång i ert 
fortsatta arbete.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


